
令和 2 年 11 月 11 日(水) 

保護者各位 

親和中学校・親和女子高等学校 音楽科 

 

第 73 回 音楽会 

「新型コロナウィルス感染防止対策について」 

 

 晩秋の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2 学期より、新型コロナウィルスの感染状況を注視しながら、音楽会の練習･準備を行ってまいりま

した。現在の練習状況や音楽会当日の対策について、改めてお伝えさせていただきます。保護者の皆

様にも、時間帯や人数制限等、ご不便をお掛けしますが、ご協力お願いいたします。なお、音楽会全

体の映像は、後日 HP に掲載いたしますので、状況をご判断の上、ご無理のないようにお願い申し上

げます。 

 

１ 練習時に関して 

  ① 全員マスク着用の上、同一方向に向かっての歌唱練習を実施 

 

２ 音楽会に関して 

  ① プログラムごとに鑑賞者を入れ替え、除菌･換気を行う。 

  ② 除菌については、各生徒、保護者に、除菌シートをあらかじめ配布の上、退出時に各自で、 

座席周りの除菌を行ってもらう。 

  ③ 校内では鑑賞時含め、生徒も保護者もマスク着用 

  ④ 校内、各所にアルコール設置 

  ⑤ 生徒はいつも通り、健康観察を実施し、体調不良のものは参加しない。 

  ⑥ 来場保護者に、受付であらかじめ記入済の健康観察票を提出していただく。 

  ⑦ 受付ではプログラムは手渡しせず、各自で取っていただく。 

  ⑧ 生徒と保護者の導線及び利用場所を分ける。 

 

３ 演奏時の対策 

  ① 舞台裏の扉、および講堂入口側扉と講堂奥側扉を１枚ずつ常時開放 

  ② 演奏直前までマスク着用 

(管楽器の演奏はマスクをはずす。歌唱時のマスクは状況に応じて対応。) 

  ③ 演奏者の距離は、前後 1.8ｍ 左右 1ｍ程度を確保 

(11 月実施、兵庫県高等学校総合文化祭合唱部門時の対応に準拠) 

  ④ ピアノ演奏者は待機時に手指を消毒 

 

４ 鑑賞時の対策 

  ① 前方座席は空けて、演奏者との十分な間隔を確保 

  ② 隣り合って座らずに、一つおきに着席 

  ③ 休憩時、常時開放扉以外も開放 

  ④ トイレなど共用場所ではソーシャルディスタンスを確保 


